
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 21   DEL  23-02-2021                Reg.Gen. n.52

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: OCCUPAZIONE  TEMPORANEA  AREA  PRIVATA PER PRESIDI
MURA CASTELLANE. LIQUIDAZIONE ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nel corso dell’anno 1998, sono terminati i lavori, relativi al puntellamento
delle mura castellane lato ovest, intervento di somma urgenza, resosi necessario al
fine di scongiurare il crollo delle mura storiche del centro storico di Marano;

Tali lavori hanno previsto la realizzazione di una serie di tiranti con blocco di
ancoraggio, sul lato interno del tratto di mura in argomento, interessando una porzione
di circa 200 metri quadrati, della particella contraddistinta al Foglio 7, particella 528, di
proprietà del Sig. Giuseppe Urbinati, il quale, in data 20.10.98, autorizzava tale
occupazione, a fronte del pagamento di quanto dovuto;

Il Sig. Giuseppe Urbinati, con nota prot. n. 4765 del 21.04.04, faceva pervenire
una richiesta di risarcimento dei danni derivanti da tale occupazione, pari ad €
1.500,00, fino alla data della nota suddetta;

L’occupazione dell’area in argomento, è ancora in essere, e rimarrà tale fino
alla realizzazione dell’intervento di consolidamento delle mura castellane;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP., n. 33 del 21.04.05, con la quale è
stata liquidata una somma di € 1.500,00 al Sig. Giuseppe Urbinati, quale compenso di
tutti i danni e disagi conseguenti l’occupazione temporanea del suolo privato, dall’inizio
dei lavori, fino al mese di aprile dell’anno 2004;

Considerato che, con la Determinazione di cui sopra, si concordava che per gli
anni successivi al 2004, dovrà essere corrisposta al privato una somma annuale, da
concordare con l’Am.ne Com.le;



Vista la nota prot. n. 9589 del 01.09.06, con la quale il Sig. Giuseppe Urbinati,
chiede una somma di € 700,00 annuale, quale compenso per l’indennità
dell’occupazione temporanea in argomento, relativa agli anni 2005 e 2006;

Considerato che, da una stima redatta dal Servizio LL.PP., l’indennità di
occupazione temporanea dell’area di 200 metri quadrati in oggetto, è valutata in €
500,00 annui;

Sentita a tal proposito l’Amm.ne Com.le, la quale ha espresso la volontà di
liquidare al Sig. Giuseppe Urbinati, la somma di € 500,00 annui quale compenso di tutti
i danni e disagi conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 58 del 07.09.06, con la quale è
stata liquidata la somma di € 1.000,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per gli anni 2005-2006;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 30 del 16.05.07, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2007;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 30 del 06.05.08, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2008;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 28/09, con la quale è stata
liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi conseguenti
l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2009;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 28/10, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2010;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 56 del 19.04.11, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2011;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 21 del 19.03.12, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2012;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 14 del 29.03.13, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2013;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 16 del 26.03.14, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2014;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 23 del 30.03.15, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2015;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 30 del 11.05.16, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2016;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 58 del 11.04.2017, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2017;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 21 del 23-02-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 20 del 13.04.2018, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2018;

Vista la Determinazione del Servizio LL.PP. n. 45 del 15.04.2019, con la quale è
stata liquidata la somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi
conseguenti l’occupazione temporanea, del suolo privato, per l’anno 2019;

Vista la determinazione n. 46 del 23.03.2020 con la quale è stata liquidata la
somma di € 500,00, quale compenso di tutti i danni e disagi conseguenti l’occupazione
temporanea, del suolo privato, per l’anno 2020;

Atteso che anche per l’anno 2021, nulla osta alla liquidazione della somma di €
500,00 vantata dal privato cittadino, il quale, in segno di accettazione degli accordi
suddetti, sottoscriverà tale atto amministrativo;

Dato atto che la somma di € 500,00, trova la necessaria copertura finanziaria, in
dodicesimi, al cap. 179, int. 01.11-1.02.01.99.999 del redigendo bilancio di esercizio;

In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
Atto, e pertanto di liquidare al Sig. Urbinati Giuseppe la somma di € 500,00, quale
compenso, per l’anno 2021, di tutti i danni e disagi conseguenti l’occupazione
temporanea del suolo privato di circa 200 metri quadrati, contraddistinta al Foglio 7,
porzione di particella 528, tutt’ora occupata, per la realizzazione dei lavori di
puntellamento delle mura castellane;

Di dare atto che per quanto concerne la somma di € 500,00, la stessa trova la
necessaria copertura finanziaria in dodicesimi al cap. 179, int. 01.11-1.02.01.99.999
del redigendo bilancio di esercizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 21 del 23-02-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 23-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 23-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 21 del 23-02-2021 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


